{109.19} Fiat sicut vestimentum quo operitur, & sicut zona qua semper praecingitur.

Ad significandam rei alicuius perpetuitatem & cognatione, nulla efficacior potuit afferri similitudo, quam uestis illius, qua toti ambimur, aut balthei, quo cingimur: utraque enim res totum colligit hominem, continetque in sese. Ita agit impietas, si quem semel adorta fuerit, eum quippe totum, ut solet corpus tunica aut cingulum, conuoluit, atque adeo strictim coarctat, ut uix illum respirare sinat. En tandem

{109.20} Hoc opus eorum qui detrahunt mihi apud domini, & qui loquuntur mala aduersus animam meam.

Opus pro mercede hic poni uolunt doctiores. quare sic Paraphrastes: Haec sit merces eorum a domino, qui mala uolunt mihi. Detrahunt item uerbum, Hebraeis est, aduersantur. Sed neque detractionis uox suo caret sensu: solet enim id uitii genus ab immanitate, de qua tam multa conquestus est dominus, enasci. Quid non molitur malorum crudelis animus? Aduersus animam meam, uel uitam meam, expone: uel simpliciter, me, ut ex hebraeo redditur. quanquam etiam animam meam, nonnihil horroris in se habet: nanque ad occultas daemonum suggestiones referi id posse iudico: ad eos quoque, qui blandis nos ad malum prouocant lenociniis, persuasionibusque mellitis ac uafris, ut sunt de more libidinosi, atque hi, qui quoquo modo uiuas, laudant tamen, atque assentantur.

{109.21} Et tu domine, domine, fac mecum propter nomen tuum, quia suavis est misericordia tua, libera me.

Is unus uersus est. Sitibundam auxilii animam demonstrat repetita uox, Domine, domine: quanque Hebraeis est, Deus domine: sed idem sensus. Petit hic Dei filius pa-[patrem]

{pdf 743, p. 363v}

-trem, ut sibi tot in aerumnis, importunisque adulatorum oblocutorumque insidiis opituletur: & id quidem, quoniam suavis illius est misericordia, & plusquam dici potest, iucunda. Ait itaque: Mi pater, nullum huc affero hominum meritum ac uirtutem, qua tu illectus suppetias illi ferre debeas: sed tuam imploro misericordiam, tuamque ad opitulandum miseris facilitatem appello. Age, fac ut tuo respondeat nomini clementia: nomen quippe tuum, Amor est. Et ut quidem unico duntaxat uerbo quae uolo dicam, libera me:

{109.22} Quia egenus & pauper sum ego, & cor meum conturbatum est intra me.

Quo enim maiorem excitet commiserationem, suam exaggerat miseriam: Egenus, inquit, ego sum, despectus, auxilio omni humano uacuum, calamitosus. quo me uertam? ad homines? quid homine uenalius? quid minus in fide constans? Cor certe meum intra me totum moerore contabuit. Quid? Heu domine,